
 

 

Dítě v krizi 
„Svět dětí pod lupou …“ 

XVI. celorepublikový seminář 
Akreditace MŠMT ČR Č.j.: 1615/2013-201-65 

pod záštitou 

PaedDr. Aleny Gajdůškové, 1. místopředsedkyně Senátu PČR  

 Kanceláře WHO v ČR  
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

Mgr. Tomáše Zatloukala, ústředního školního inspektora, ČŠI ČR 

Prof. Ing. Petra Sáhy, CSc., rektora Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

MVDr. Stanislava Mišáka, hejtmana Zlínského kraje  

 Mgr. Markéty Pášmové, programové ředitelky ZLÍN FILM FESTIVALU 2014 

Doc. MgA. Petra Kolihy, výkonného ředitele programového okruhu ČT :D, Česká televize 
při příležitosti 

54. ročníku ZLÍN FILM FESTIVALU 2014 

a Mezinárodního dne dětí 

2. - 3. června 2014 

 Zlín, Interhotel Moskva, kongresový sál 

 
Organizační zajištění:  

PaedDr. Lenka Kubrichtová,  jednatelka KALOKAGATHIE (vzdělávací zařízení) s.r.o. Praha 

Ing. Ladislava Hašková, vedoucí krajského pracoviště Národního institut pro další vzdělávání Zlín 

Spolupráce: 

Seminář připravuje společnost KALOKAGATHIE (vzdělávací zařízení) s.r.o. ve spolupráci se společnostmi: 

FILMFEST s.r.o., Kancelář WHO v ČR, MŠMT ČR, Česká školní inspekce ČR, Zlínský kraj, Národní 

institut pro další vzdělávání, krajské pracoviště Zlín, SOŠ obchodu a služeb, Štursova 14, Olomouc, 

Univerzita Tomáš Bati ve Zlíně, Interhotel Moskva Zlín, Linka bezpečí,  občanské sdružení PREVALIS 

a jeho organizační jednotka Společnost  pro podporu zdraví 21. století, VITAR, s.r.o., Nadační fond Albert, 

Venkovský prostor o.p.s., Müller ČR/SR k.s., RACIO, s.r.o., Johnson & Johnson, s.r.o.,  J.J. Darboven, s.r.o, 

JaKu, s.r.o., Crystalis, s.r.o. Seznam.cz, a.s. a květinářství Orchidej Zlín.    
 

P R O G R A M 
pondělí  2. 6. 2014 
odpoledne 

12:30 h Zahájení semináře - PaedDr. Lenka Kubrichtová, Ing. Ladislava Hašková 

 PaedDr. Alena Gajdůšková, 1. místopředsedkyně Senátu PČR 

 Mgr. Markéta Pášmová,  programová  ředitelka ZLÍN FILM FESTIVALU 2014 

 MUDr. Alena Šteflová, Ph.D., MPH,  ředitelka Kanceláře WHO v ČR 

Mgr. Svatopluk Pohořelý, vedoucí Oddělení předškolního, základního a zákl. uměleckého vzdělávání   

Mgr. Tomáš Zatloukal,  ústřední školní inspektor, Česká školní inspekce ČR 

 Prof.  Ing. Petr Sáha, CSc., rektor Univerzity Tomáš Bati ve Zlíně  

 MVDr. Stanislav Mišák, hejtman Zlínského  kraje   

 Doc. MgA. Petr Koliha, výkonný ředitel programového okruhu ČT:D, Česká televize 

 Mgr. Helena Plitzová, ředitelka Národního intitutu pro další vzdělávání, Praha 

 a další pozvaní hosté  

   
 



         

  

 

13:10 h Děti v souvislostech   

 PaedDr. Alena Gajdůšková, 1. místopředsedkyně Senátu PČR                                     

   

13:40 h Prevence násilí na dětech v agendě WHO 

  MUDr. Alena Šteflová, Ph.D., MPH, ředitelka Kanceláře WHO  v ČR 

  

14:10 h  Děti v současném světě - „Globální priority UNICEF v ochraně dětí“ 

 Ing. Pavla Gomba, výkonná ředitelka UNICEF Česká republika 

 

14:40 h   Právní ochrana dětí v mezinárodním kontextu 

  JUDr. Ing. Zdeněk Kapitán, Ph.D., ředitel Úřadu pro mezinárodně právní ochranu dětí, Brno  

  

15:10 h  Nemoc zvaná šikana  

  Mgr. Tomáš Zatloukal, ústřední školní inspektor, Česká školní inspekce ČR   

 

15:40 h Svět očima dětí, které se obrací na Linku bezpečí   

 Mgr Peter Porubský, vedoucí Linky bezpečí 

 

   V průběhu odpoledne bude podávána káva.  

 

16:10 h Křeslo pro hosta 
 „Když se děti samy nabízejí ...“   

 Martin Kožíšek, Seznam.cz, a.s., manažer pro internetovou bezpečnost 

 

 

 

  
17:10 h  Ukončení prvního dne jednání     
 

 

 

                                                                                                                                              

úterý  3. 6. 2014 

dopoledne Svět dětí pod lupou I 

 

8:30 h Styly mladých 

 Mgr. Eva Burdová, MBA, ředitelka  ELROND, o.p.s., Příbram 
   

9:30 h Odkaz matky – otce v dítěti 

 PhDr. Jan Svoboda, Ostravská univerzita, Pedagogická fakulta, Katedra pedagogické  

                                                                a školní psychologie                                                                                                                                                                               

  

10:30 h Podpora práv detí  z pohľadu rezortu školstva na Slovensku 

  PhDr. Eva Tomková,  Sekcia regionálneho školstva Ministerstvo školstva SR  

  Mgr. Marcela Bieliková, Centrum vedecko-technických informácií 

 

11:00 h Ako sa žije deťom, ktorých mamy užívajú drogy alebo pracujú v pouličnom sex biznise 

 (Slovensko, Rumunsko, Bulharsko, Lotyšsko, Estónsko)  

 Mgr. Barbora Kuchárová, Ph.D.,výkonná riaditeĺka PRIMA o.s., Bratislava 

 Mgr. Miroslav Jablonický, odborný poradca pre drogovú problematiku PRIMA o.s, Bratislava. 

 

11:30 h Sdělení z pléna, diskuse 

 

11:50 - 13:10 h  Polední přestávka 

 

 

 

 



 

 

 

Odpoledne Svět dětí pod lupou II   
 

13:10h Drogová scéna ČR 

 plk. Mgr. Jakub Frydrych, ředitel Národní protidrogové centrály SKPV PČR 

 

13:55h Možná nebezpečí pro děti v souvislosti s náboženstvím 

 Doc. PhDr. Zdeněk Vojtíšek, Th.D., Husitská teologická fakulta UK Praha 

  

14:40h Náhradní rodinná péče ve světle nových předpisů 

 Mgr. Helena Miklová, vedoucí Oddělení sociálně-právní ochrany KÚ Zlínského kraje 

 

15:25h HIV/AIDS ve světě dětí  
Jiří Stupka, DiS., předseda  Společnosti pro podporu zdraví 21. století, SZÚ Praha 

 

15:55h  Skupina osobního růstu 

  Mgr. Miroslav Hricz, zástupce ředitele ZŠ Táborská 45, Praha 4  

 

  V průběhu odpoledne bude podávána káva.  

 

16:25h  Výchova ke zdraví v širším kontextu 

  PaedDr. Lenka Kubrichtová, jednatelka KALOKAGATHIE (vzdělávací zařízení) s.r.o. 

 

16:45h  Závěrečná diskuse 

 

17:00h  Ukončení semináře, předání certifikátů  

   

  Změna programu vyhrazena v souvislosti s novými aktuálními informacemi.      

 

                                         

  Příjemný pobyt a po ukončení semináře klidnou cestu domů  přejí 

PaedDr. Lenka Kubrichtová a 

 Ing. Jaroslav Kubricht. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Tento projekt byl finančně podpořen Nadačním fondem Albert v rámci grantového programu 

NADAČNÍ FOND ALBERT DĚTEM 2014. 

 

  
                               

 

     

 

 

 

                                                   

 

 

 

 

 

                                    


